PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 02/2019
EDITAL Nº 75, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

Constatino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente Edital para:

1. DIVULGAR  o  resultado  preliminar  das  notas  de  semestralidade  da  SELEÇÃO  PÚBLICA
destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL SUPERIOR dos candidatos aprovados na prova
escrita, conforme Anexo I.

2. Os candidatos interessados em interpor  recurso referente ao resultado preliminar das notas
de semestralidade poderão fazê-lo no período de 13/12/2019 à 17/12/19, das 08:00 às 12:00
e 13:30 às 17:30, presencialmente junto ao CIEE Gramado, localizado no Centro Comercial
das Hortênsias- Avenida das Hortênsias, 2040 sala 20ª- Centro de Gramado RS , ou via email
para o endereço gramado@cieers.org.br, preenchendo o Formulário  de  Recurso,  conforme
Anexo II.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos treze dias de dezembro de 2019.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luciano do Nascimento Melo
Secretário de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Débora Brantes Prux da Silva
Procuradora Geral

mailto:gramado@cieers.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DE SEMESTRALIDADE DOS
ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR

NOME CURSO NOTA
*

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ALINE MARQUES LUCATELLI BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL

7,50 -

ANDREA CIGANA VIANA PSICOLOGIA 0 Atestado apresentado não
contempla semestre atual do

estudante
ANGELICO VLADEMIR MARIANON

BARBOSA NETO
DIREITO 15,00 Não foi pontuado o terceiro

semestre em função do número de
disciplinas cursadas.

DANIELE VALENTINA BIEGER DO
AMARAL

LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS

15,00 -

GABRIELE CAVALLI BIANCHI PSICOLOGIA 7,50 -

GABRIELLE LOURENÇO DE
OLIVEIRA

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

0 Atestado apresentado consta
primeiro semestre sendo cursado,
não concluído. Não há atestado

comprovando aprovação nas
disciplinas.

JOSE ALBERTO DA SILVA JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 0 Atestado não contempla semestre
atual do estudante

JULIANA GISELE GOTTSCHALK
PETZINGER

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL

7,50 -

* conforme atestado de semestralidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Ao CIEE –RS- Posto de Gramado

Nome do Candidato:____________________________________________________________

Nº Inscrição: ________________________________________

Área/Curso:_________________________________________

Processo Seletivo Público para Estagiários N.º 002/2019

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(  )  CONTRA NOTAS PRELIMINARES

(  )  CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato

	SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 02/2019 EDITAL Nº 75, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
	ANEXO I – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DE SEMESTRALIDADE DOS ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR